
 
 

UCHWAŁA NR L/827/2023 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania oraz wysokości diet przewodniczących organu wykonawczego 
jednostek pomocniczych - sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznać diety miesięczne dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych - 

sołtysów w wysokości określonej w załączniku do uchwały. 

§ 2. Dieta obejmuje: ekwiwalent za utracony czas, ryczałt za korzystanie z własnego telefonu do celów 

służbowych, realizację zadań wynikających ze statutu sołectwa i uchwał Rady Gminy w Chojnicach oraz 
inne koszty związane z pełnieniem funkcji sołtysa. 

§ 3. 1. W przypadku niewykonywania przez sołtysa obowiązków wynikających z pełnionej funkcji (w 

wyniku wszelkich okoliczności, których wynikiem jest niezdolność do pełnienia tej funkcji) wysokość 
diety, 

o której mowa w załączniku do niniejszej uchwały, zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni 

wykonywania obowiązków sołtysa. 

2. W miesiącu, w którym dochodzi do objęcia lub wygaśnięcia sprawowanej funkcji, przewodniczący 

organu wykonawczego jednostki pomocniczej otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni 

w miesiącu, w czasie których sprawował funkcję przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej. 

§ 4. Wypłata diet następuje z dołu, do 10-tego dnia miesiąca następnego po miesiącu, za który dieta 

przysługuje, w kasie Urzędu Gminy w Chojnicach lub na rachunek bankowy wskazany przez 
przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXX/520/2021 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania oraz wysokości diet przewodniczących organu wykonawczego jednostek 
pomocniczych – sołtysów. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.02.2024 r.

Poz. 588



§ 7. 1. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Kontek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 588



Załącznik do uchwały Nr L/827/2023 

Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Wysokość diet w zależności od liczby mieszkańców w sołectwie wg stanu na dzień 31 grudnia 
roku poprzedniego 

Lp. Grupa Liczba mieszkańców od - do Kwota /zł 

1. I 0 - 300 1.000,- 

2. II 301 - 600 1.100,- 

3. III 601 - 900 1.200,- 

4. IV 901 - 1200 1.300,- 

5. V 1201 - 1500 1.400,- 

6. VI 1501 - 1800 1.500,- 

7. VII powyżej 1800 1.600,- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 588


	UCHWAŁA NR L/827/2023 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	Załącznik 1 - Wysokość diet w zależności od liczby mieszkańców w sołectwie wg stanu na dzień 31 grudniaroku poprzedniego


		2024-02-07T10:49:25+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




